

NOH Svendborg Holding ApS

Frederikso 8, 5700 Svendborg

CVR-nr. 26 92 83 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2020.

Niels Ove Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	18
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

NOH Svendborg Holding ApS

Frederikso 8

5700 Svendborg

CVR-nr.: 26 92 83 62

Stiftet: 20. december 2002

Hjemsted: Svendborg

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Niels Ove Henriksen

Revision

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Ryttervej 4

5700 Svendborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	17.574	27.596	23.798	20.748	31.056
Resultat af ordinær primær drift	-4.908	3.980	1.685	-956	11.295
Finansielle poster, netto	-1.008	-1.090	-1.005	-1.132	-1.589
Årets resultat	-5.248	2.654	634	-2.086	9.368
Balance:					
Balancesum	72.743	76.671	69.093	79.656	68.772
Egenkapital	32.230	37.586	34.286	33.755	35.943
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.138	7.118	5.317	1.695	9.619
Investeringsaktivitet	-2.131	-7.955	-2.203	-11.927	-524
Finansieringsaktivitet	561	823	-3.178	5.920	-7.643
Pengestrømme i alt	-432	-14	-64	-4.312	1.453
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	54	59	55	57	53
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	19,9	29,1	23,4	52,7	67,9
Soliditetsgrad	44,3	49,0	49,6	42,4	52,3
Egenkapitalforrentning	1,8	1,8	1,9	-6,0	35,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsmæssigt formål, og årets hovedaktivitet er at eje aktier i tilknyttede virksomheder.

Hovedaktiviteterne i datterselskabet har i året bestået i at drive skibsfart og shippingvirksomhed, herunder bugsering, befragtning, agent- og stevedorevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -5.248 t.kr. mod 2.654 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Resultatet og indtjeningen i selskabet afhænger alene af resultatet i datterselskaberne. Ledelsens forventning til det kommede regnskabsår er et højere aktivitetsniveau.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern		
	2019	2018	2019	2018	
	-26.563	-60.493	17.573.885	27.595.816	
1	Personaleomkostninger	0	0	-16.960.902	-19.031.525
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	0	-5.520.822	-4.584.661
	Driftsresultat	-26.563	-60.493	-4.907.839	3.979.630
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.222.303	2.707.703	0	0
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	72.061	74.781	0	0
	Andre finansielle indtægter	0	0	25.806	276
2	Øvrige finansielle omkostninger	-78.055	-73.408	-1.033.507	-1.090.732
	Resultat før skat	-5.254.860	2.648.583	-5.915.540	2.889.174
	Skat af årets resultat	7.003	5.443	677.163	-225.709
	Ordinært resultat efter skat	-5.247.857	2.654.026	-5.238.377	2.663.465
	Andre skatter	0	0	-9.480	-9.440
3	Årets resultat	-5.247.857	2.654.026	-5.247.857	2.654.025
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i NOH Svendborg Holding ApS			-5.247.857	2.654.025
				-5.247.857	2.654.025

Balance 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern		
	2019	2018	2019	2018	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	0	0	7.800.390	8.081.618
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	189.788	249.628
6	Skibe og pramme	0	0	59.659.702	62.708.336
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	67.649.880	71.039.582
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.837.887	38.060.190	0	0
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0	2.000	2.000
9	Deposita	0	0	9.000	9.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	32.837.887	38.060.190	11.000	11.000
	Anlægsaktiver i alt	32.837.887	38.060.190	67.660.880	71.050.582
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	0	0	1.198.134	866.517
	Varebeholdninger i alt	0	0	1.198.134	866.517
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	3.086.198	3.500.894
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.949.895	1.872.544	0	0
10	Udskudte skatteaktiver	12.388	10.828	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	124.000	0	156.000	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	194.514	0	0
	Andre tilgodehavender	0	0	231.633	409.826
11	Periodeafgrænsningsposter	0	0	148.463	150.141
	Tilgodehavender i alt	2.086.283	2.077.886	3.622.294	4.060.861
	Likvide beholdninger	0	0	261.285	693.205
	Omsætningsaktiver i alt	2.086.283	2.077.886	5.081.713	5.620.583
	Aktiver i alt	34.924.170	40.138.076	72.742.593	76.671.165

Balance 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern		
	2019	2018	2019	2018	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	203.161	203.161	203.161	203.161
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.098.920	21.321.223	0	0
	Overført resultat	15.817.593	15.953.747	31.916.513	37.274.970
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000	110.600	108.000
	Egenkapital for minoritetsinteresser	32.230.274	37.586.131	32.230.274	37.586.131
	Egenkapital i alt	32.230.274	37.586.131	32.230.274	37.586.131
Hensatte forpligtelser					
12	Hensættelser til udskudt skat	0	0	3.004.865	3.672.555
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	3.004.865	3.672.555
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	0	0	3.121.524	3.121.524
	Gæld til pengeinstitutter	0	0	8.005.107	12.104.402
	Anden gæld	0	0	823.977	866.016
13	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	11.950.608	16.091.942
13	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	4.124.182	4.878.068
	Gæld til pengeinstitutter	0	0	12.033.758	6.469.125
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.125	18.125	2.024.509	1.609.438
	Gæld til tilknyttede virksomheder	14.292	0	0	0
	Selskabsskat	0	28.514	0	26.514
	Anden gæld	2.661.479	2.505.306	5.697.658	5.974.169
14	Periodeafgrænsningsposter	0	0	1.676.739	363.223
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.693.896	2.551.945	25.556.846	19.320.537
	Gældsforpligtelser i alt	2.693.896	2.551.945	37.507.454	35.412.479
	Passiver i alt	34.924.170	40.138.076	72.742.593	76.671.165
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
16	Eventualposter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	200.000	33.980.205	105.800	34.286.005
Kapitaludvidelse	3.161	0	0	3.161
Udloddet udbytte	0	0	-105.800	-105.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.294.765	108.000	3.402.765
Egenkapital 1. januar 2019	203.161	37.274.970	108.000	37.586.131
Udloddet udbytte	0	0	-108.000	-108.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.358.457	110.600	-5.247.857
	203.161	31.916.513	110.600	32.230.274

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	200.000	0	18.621.882	15.358.323	105.800	34.286.005
Kapitaludvidelse	3.161	748.739	0	0	0	751.900
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-105.800	-105.800
Resultatandel	0	0	2.699.341	-153.315	108.000	2.654.026
Overkurs ved emission overført til overført resultat	0	-748.739	0	748.739	0	0
Egenkapital 1. januar 2019	203.161	0	21.321.223	15.953.747	108.000	37.586.131
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	0	-5.222.303	-136.154	110.600	-5.247.857
	203.161	0	16.098.920	15.817.593	110.600	32.230.274

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2019	2018
Årets resultat	-5.247.857	2.654.025
17 Reguleringer	5.860.839	5.910.266
18 Ændring i driftskapital	1.715.025	106.859
Pengestrømme fra drift for finansielle poster	2.328.007	8.671.150
Renteindbetalinger og lignende	25.806	276
Renteudbetalinger og lignende	-1.033.506	-1.090.732
Pengestrøm fra ordinær drift	1.320.307	7.580.694
Betalt selskabsskat	-182.520	-462.285
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.137.787	7.118.409
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.381.119	-7.955.375
Salg af materielle anlægsaktiver	250.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.131.119	-7.955.375
Optagelse af langfristet gæld	0	5.944.226
Afdrag på langfristet gæld	-4.895.220	-2.725.183
Udbetalt udbytte	-108.000	-105.800
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	5.564.633	-2.289.818
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	561.413	823.425
Ændring i likvider	-431.919	-13.541
Likvider 1. januar 2019	693.205	603.707
Tilgang Baltic Towing Svendborg ApS	0	103.039
Likvider 31. december 2019	261.286	693.205
Likvider		
Likvide beholdninger	261.286	693.205
Likvider 31. december 2019	261.286	693.205

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	2019	2018	2019	2018
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	0	0	15.910.782	17.884.290
Pensioner	0	0	838.768	917.878
Andre omkostninger til social sikring	0	0	211.352	229.357
	0	0	16.960.902	19.031.525
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	54	59
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	78.055	73.408	1.033.507	1.090.732
	78.055	73.408	1.033.507	1.090.732
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-5.222.303	2.699.341
Udbytte for regnskabsåret			110.600	108.000
Disponeret fra overført resultat			-136.154	-153.315
Disponeret i alt			-5.247.857	2.654.026

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	8.296.716	0
Tilgang i årets løb	0	0	95.471	8.296.716
Kostpris 31. december 2019	0	0	8.392.187	8.296.716
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	0	-215.098	0
Årets afskrivninger	0	0	-376.699	-215.098
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	0	-591.797	-215.098
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	7.800.390	8.081.618
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	757.941	619.195
Tilgang i årets løb	0	0	0	238.746
Afgang i årets løb	0	0	0	-100.000
Kostpris 31. december 2019	0	0	757.941	757.941
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	0	-508.313	-564.626
Årets afskrivninger	0	0	-59.840	-43.687
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	100.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	0	-568.153	-508.313
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	189.788	249.628

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
6. Skibe og pramme				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	101.146.347	98.860.827
Tilgang i årets løb	0	0	2.285.648	2.285.520
Afgang i årets løb	0	0	-2.235.713	0
Kostpris 31. december 2019	0	0	101.196.282	101.146.347
Opskrivninger 1. januar 2019	0	0	1.807.717	1.807.717
Overførsler	0	0	-710.287	0
Opskrivninger 31. december 2019	0	0	1.097.430	1.807.717
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	0	-40.245.728	-35.919.853
Årets afskrivninger	0	0	-5.084.282	-4.325.875
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	2.696.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	0	-42.634.010	-40.245.728
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	59.659.702	62.708.336

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	16.738.967	15.987.067	0	0
Tilgang i årets løb	0	751.900	0	0
Kostpris 31. december 2019	16.738.967	16.738.967	0	0
Opskrivninger 1. januar 2019	21.321.223	18.613.520	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-5.222.303	2.707.703	0	0
Opskrivninger 31. december 2019	16.098.920	21.321.223	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	32.837.887	38.060.190	0	0
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Svendborg Bugser A/S			Svendborg	100 %
Baltic Towing Svendborg ApS			Svendborg	100 %
8. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	2.000	2.000
Kostpris 31. december 2019	0	0	2.000	2.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	2.000	2.000

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
9. Deposita				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	9.000	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	9.000
Kostpris 31. december 2019	0	0	9.000	9.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	9.000	9.000
10. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	10.828	6.595	0	0
Udskudt skat af årets resultat	1.560	4.233	0	0
	12.388	10.828	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Fremført underskud fra tidligere år	12.388	10.828	0	0
	12.388	10.828	0	0
11. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	0	0	63.059	71.460
Forudbetalte kontingenter/abonnementer	0	0	85.404	78.681
	0	0	148.463	150.141

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
12. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	0	0	3.672.555	3.630.710
Udskudt skat af årets resultat	0	0	-667.690	41.845
	0	0	3.004.865	3.672.555
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	0	0	3.483.667	3.718.620
Omsætningsaktiver	0	0	-4.981	-6.234
Fremført underskud fra tidligere år	0	0	-473.821	-39.831
	0	0	3.004.865	3.672.555
13. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/12 2019		31/12 2019	
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	3.121.524	0	3.121.524	2.986.993
Gæld til pengeinstitutter	12.087.251	4.082.144	8.005.107	724.646
Anden gæld	866.015	42.038	823.977	649.969
	16.074.790	4.124.182	11.950.608	4.361.608
14. Periodeafgrænsningsposter				
Forudfaktureret indsejling	0	0	1.676.739	363.223
	0	0	1.676.739	363.223
15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Koncernen:				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.266 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 7.800 t.kr.				
Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 69.725 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 21.791 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i koncernens skibe og pramme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 59.660 t.kr.				

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Moderselskab:

Til sikkerhed for tilknyttet selskabs mellemværende med pengeinstitut er aktiver i Svendborg Bugser A/S pantsat. Tilknyttet virksomheds nettogæld udgør pr. 31. december 2019 19.704 t.kr.

16. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

	Koncern	
	2019	2018
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.520.822	4.584.661
Andre finansielle indtægter	-25.806	-276
Øvrige finansielle omkostninger	1.033.506	1.090.732
Skat af årets resultat	-667.683	235.149
	<u>5.860.839</u>	<u>5.910.266</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-331.617	-166.996
Ændring i tilgodehavender	710.398	-882.401
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.336.244	1.156.256
	<u>1.715.025</u>	<u>106.859</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Niels Ove Henriksen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-659607986660
Tidspunkt for underskrift: 12-05-2020 kl.: 11:13:43
Underskrevet med NemID

Niels Ove Henriksen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-659607986660
Tidspunkt for underskrift: 12-05-2020 kl.: 11:13:43
Underskrevet med NemID

Morten Heitmann

Som Revisor NEM ID
RID: 1235460036696
Tidspunkt for underskrift: 12-05-2020 kl.: 11:20:14
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 39ea27dbrZhS68059330